
ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ 
НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

ПО ЛОТУ №3

п. Медвенка 06.12.2018 г.
14:00 минут по московскому времени

На основании постановления Администрация Медвенского района Курской области 
от 07.11.2018 г. №550-па «О проведении открытого аукциона» объявлен аукцион на право 
заключения договора аренды земельного участка из категории земель сельскохозяйственного 
назначения, с кадастровым номером 46:15:120301:129, общей площадью 6600 (шесть тысяч 
шестьсот) кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Курская область, Медвенский 
район, Панинский сельсовет, х. Чаплыгин Лог, с видом разрешенного использования «Хранение и 
переработка сельскохозяйственной продукции».

Аукцион назначен на 11:00 часов 10.12.2018 г. в помещении актового зала Администрации 
Медвенского района Курской области по адресу: Курская область, п. Медвенка, ул. Советская, 
д. 20.

Информация о проведении аукциона опубликована на официальных сайтах: 
Администрации Медвенского района Курской области в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» www.medvenka.rkursk.ru. Российской Федерации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» www.torgi.gov.ru от 09.11.2018 г.

Организатор аукциона -  Администрация Медвенского района Курской области.
Аукцион является открытым по составу участников, по форме подачи заявки и по форме 

подачи предложений о цене предмета аукциона.
Заявки на участие в аукционе рассматриваются комиссией по организации и проведению 

торгов, определенной постановлением Администрации Медвенского района Курской области 
от 07.11.2018 г. №550-па «О проведении открытого аукциона», по адресу: Курская область, 
п. Медвенка, ул. Советская, д. 20.

Состав комиссии по организации и проведению торгов:

Солёный Д.А. заместитель Главы Администрации Медвенского района, начальник
управления по вопросам строительства, ЖКХ, имущественных и 
земельных правоотношений Администрации Медвенского района -  
председатель комиссии

Чаплыгин Е.Н. главный специалист-эксперт отдела земельных правоотношений
Администрации Медвенского района -  секретарь комиссии 

Воронкина Л.И. начальник отдела бюджетного учета и отчетности Администрации
Медвенского района, главный бухгалтер 

Босякова Е.М. начальник отдела земельных правоотношений Администрации
Медвенского района

Солёная А.В. начальник юридического отдела Администрации Медвенского
района

Толщинов Ю.Ю. начальник отдела по вопросам строительства, архитектуры,
промышленного комплекса, транспорта, связи и ЖКХ, главный 
архитектор Администрации Медвенского района

Заседание проводится в присутствии 5 членов комиссии по организации и проведению
торгов.

Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения.
Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка из 

категории земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 46:15:120301:129, 
общей площадью 6600 (шесть тысяч шестьсот) кв.м., расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Курская область, Медвенский район, Панинский сельсовет, х. Чаплыгин Лог, с видом 
разрешенного использования «Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции».

Начальный ежегодный размер арендной платы за земельный участок - 55% от 
кадастровой стоимости земельного участка -  16952,10 (шестнадцать тысяч девятьсот пятьдесят 
два) рублей 10 копеек.

http://www.medvenka.rkursk.ru
http://www.torgi.gov.ru


Шаг аукциона -  3% начального ежегодного размера арендной платы -  508,56 (пятьсот 
восемь) рублей 56 копеек.

Задаток в размере 100 % начального ежегодного размера арендной платы -  16952,10 
(шестнадцать тысяч девятьсот пятьдесят два) рублей 10 копеек.

Срок аренды земельного участка -  15 лет.
До 17:00 час. 05.12.2018 г. в адрес Администрации Медвенского района Курской области

поступило две заявки на участие в аукционе.
Сведения о заявителях подавших заявки на участие в аукционе, и о внесенных задатках:

№
п/п

Регистрационны 
й номер заявки, 

дата, время

Участники, подавшие заявки на участие в 
аукционе

Внесение задатка

1. № 295-взу 
от 03.12.2018 г.

Общество с ограниченной ответственностью 
«Комплектпром», ИНН 4632184504, ОГРН 
1134632014769, юридический адрес: г. Курск, 
ул. Горького, 67

Платежное поручение 
№145 * 

от 27.11.2018 
сумма 16952,10 руб.

2. № 298-взу 
от 03.12.2018 г.

Общество с ограниченной ответственностью 
«Лидер» ИНН 4632242033, ОГРН 
1184632004721, юридический адрес: 305023, г. 
Курск, ул. Малиновая, д. 66

Платежное поручение 
№3

от 30.11.2018 
сумма 16952,10 руб.

Задатки за участие в аукционе от всех вышеперечисленных заявителей поступили в полном 
размере на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе на расчетный счет, указанный в 
извещении о проведении аукциона.

Заявки поступившие от заявителей соответствует всем требованиям и указанным в 
извещении о проведении аукциона условиям аукциона.

В Реестре недобросовестных участников аукциона, размещенном на официальном сайте 
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.torgi.gov.ru 
заявители отсутствуют.

До окончания указанного в извещении о проведении торгов срока подачи заявок на участие 
в аукционе —  05.12.2018 г. включительно, отозванных заявок не имеется.

Рассмотрев представленные документы, комиссия единогласно
РЕШИЛА:

1.По итогам рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по лоту №3 комиссия 
решила допустить к участию в открытом аукционе и признать участниками открытого аукциона 
следующих заявителей:

- Общество с ограниченной ответственностью «Комплектпром», ИНН 4632184504, ОГРН 
1134632014769, юридический адрес: г. Курск, ул. Горького, 67

- Общество с ограниченной ответственностью «Лидер» ИНН 4632242033, ОГРН 
1184632004721, юридический адрес: 305023, г. Курск, ул. Малиновая, д. 66

2.Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка разместить на официальном сайте Российской Федерации в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.torgi.gov.ru.

Заседание комиссии окончено 06.12.2018 г. в 14 часов 30 минут по московскому времени.

http://www.torgi.gov.ru
http://www.torgi.gov.ru

